[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Междуреченского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от 07.05.2020г.                                                                                            № 56
с. Заречный
О  создании комиссии по проверке работоспособности средств обеспечения пожарной безопасности здания администрации Междуреченского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, администрация Междуреченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проверке работоспособности средств обеспечения пожарной безопасности здания администрации Междуреченского сельского поселения (Приложение 1).
2. Проверку работоспособности средств обеспечения пожарной безопасности здания администрации Междуреченского сельского поселения осуществлять не реже 1 раза в квартал с оформлением соответствующего акта проверки (Приложение 2).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Междуреченского сельского поселения по адресу: с.Заречный, ул.Максима Горького, д.6 и разместить на официальном сайте администрации Междуреченского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                  М.Н.Соколов
Приложение 1
к постановлению администрации
Междуреченского сельского поселения
от 07.05.2020 г. № 56
Комиссия

по проверке работоспособности средств обеспечения пожарной безопасности здания администрации Междуреченского сельского поселения

Председатель комиссии:

Соколов Михаил Николаевич – глава Междуреченского сельского поселения
Члены комиссии:

1. Федосеев Алексей Сергеевич – директор МКУ «Управления ЖКХ»
2. Назарян Марина Александровна – ведущий специалист администрации Междуреченского сельского поселения

Приложение 2

к постановлению администрации
Междуреченского сельского поселения
от 07.05.2020 г. № 56
А К Т

проверки работоспособности

средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений
«___» __________ ___ г.
Рабочей комиссией, назначенной _________________________________________
                                                     (наименование организации (учреждения), Ф.И.О. ИП, назначившей комиссию)
решением (приказом, постановлением) от «___» _______ 20____г. № ____

в составе: председатель- __________________________________________________
                                                                                          должность, Ф.И.О. руководителя организации (учреждения, ИП)
 члены комиссии: _________________________________________________________
                                                                             должность, Ф.И.О. представителя организации (учреждения)

       в соответствии с требованиями «Правил противопожарного режима в Российской Федерации»  (п. 61), утвержденными Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г., проведена проверка работоспособности (испытание, исправность и состояние) ___________________________________________________________________________
(указывается вид систем и средств противопожарной защиты объекта - АУПТ, АПС, СОУЭ, система противодымной защиты, система противопожарного водоснабжения, противопожарная дверь, противопожарные и дымовые клапаны, защитные устройства в противопожарных преградах)

 на объекте защиты: _______________________________________________________
                       наименование структурного подразделения (цеха, участка, отдела)  ЮЛ, организации (учреждения, ИП)

расположенном по адресу:________________________________________________
         Проверка работоспособности проводилась в период с «   » января 20  г. по «     »             20    г.

    В результате проверки работоспособности средств и систем противопожарной защиты и обеспечения    пожарной безопасности зданий и сооружений установлено: ______________________________________________
(указывается работоспособность (неработоспособность), исправность (неисправность)  систем и средств  ППЗ)
Председатель комиссии:              _____________________       __________________
Члены комиссии:                          _____________________       __________________
 МП                                              _____________________       __________________